
26/10/2021 15:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=985435&acao=A&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00091/2021

 
Às 13:45 horas do dia 25 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00091/2021, referente ao
Processo nº 23348004095202148, o pregoeiro, Sr(a) CRISTIANE WESTPHAL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 757.144,8600
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 515.201,7514
, com valor negociado a R$ 515.185,9904 .
 
Itens do grupo:

 1 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 2 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 3 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 4 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de estudos e projetos básico e executivo para construção de bloco de salas de
aula para o campus Araquari.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 188.230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de 35,7000 %
(valor com desconto: R$ 121.031,8900) .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
11:12:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:34.834.293/0001-24, Melhor lance: 35,7000 %

Adjudicado 25/10/2021
11:14:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:34.834.293/0001-24, Melhor lance: 35,7000 %

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de estudos e projetos básico e executivo para construção de bloco de salas de
aula para o campus Blumenau.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 157.610,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %



26/10/2021 15:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=985435&acao=A&tipo=t 2/3

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de 31,0000 %
(valor com desconto: R$ 108.750,9414) , com desconto negociado a 31,0100 % (valor com desconto: R$
108.735,1804) .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
11:12:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:34.834.293/0001-24, Melhor lance: 31,0000 %, Percentual Negociado:
31,0100 %

Adjudicado 25/10/2021
11:14:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:34.834.293/0001-24, Melhor lance: 31,0000 %, Percentual Negociado:
31,0100 %

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de estudos e projetos básico e executivo para construção de bloco de salas de
aula para o campus São Bento do Sul.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 249.444,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de 31,0000 %
(valor com desconto: R$ 172.116,3600) .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
11:12:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:34.834.293/0001-24, Melhor lance: 31,0000 %

Adjudicado 25/10/2021
11:14:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:34.834.293/0001-24, Melhor lance: 31,0000 %

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de estudos e projetos básico e executivo para construção de bloco de salas de
aula para o campus São Francisco do Sul.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 161.860,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de 30,0000 %
(valor com desconto: R$ 113.302,5600) .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
11:12:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:34.834.293/0001-24, Melhor lance: 30,0000 %

Adjudicado 25/10/2021
11:14:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:34.834.293/0001-24, Melhor lance: 30,0000 %

 
Item: 5
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de estudos e projetos básico e executivo para construção captação das águas
pluviais e ligação com a rede pública municipal no campus São Francisco do Sul.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de 46,4000 %
(valor com desconto: R$ 27.094,8000) .



26/10/2021 15:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=985435&acao=A&tipo=t 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
13:45:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OH PROJETOS - SERVICOS DE CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.834.293/0001-24, Melhor lance: 46,4000 %

Fim do documento


